ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO E COMARCA DE MAFRA

Registro Civil das Pessoas Naturais e de Interdiçõese Tutela,
Pessoas Jurídicas e Títulos e Documentos

Fernanda Lenuzia Corrêa Schelbauer
Ociala Dosignada.

CERTIDÃO DE REGISTRO

Certifico, a requerimento da parte interessada, que nadata de 13/06/2023, foi protocolado
sob nº 2710 a AVERBAÇÃO DE REGISTRO CIVIL DE PESSOAS JURÍDICAS, sendo
registradona data de 13/05/2023, sob nº 2401, livro A-15, folha 67, o documento com os
seguintes dados

Apresentante: ADRIANA SCHELBAUER VALERIO.
Natureza do Título: Ata nº 03/2022 da Assembleia Geral Ordinária da Associação
Riomafrense do Amor Exigente - AMAE
Indicadores: ADRIANA SCHELBAUER VALERIO, Presidente; ISABEL OLIVEIRA PINTO

CIDRAL, Vice-Presidente; JOSE ALCEU VALERIO, 1º Secretário; ADILSON JOSE
FELISKI, 2º Secretário: LUCILA PEREIRA,1º Tesoureira; FLORIANO WROBLEVSKI, 2º

Tesoureiro; ADEMIR GOOD,Conselho Fiscal; MARIA MARILDA LIEBL, ConselhoFiscal,
ALESSANDRA DUTRA MENZE, Conselho Fiscal.
Característica: Ata nº 03/2022 da Assembleia Geral Ordinária, realizada em 31/10/2022,

para eleição dos membros da Diretoria e Conselho Fiscal, entre outros assuntos

Observação: Conforme dispõe O artigo 121, 88 2º e 3º, da Lei nº 6.015/73,08 documentos apresentados om

Papel poderão sor retiradospelo apresentante nos 180(centoooitenta) dias após a data da certificação do

registro ou da expedição do nota devolutiva. Decorrido este prazo, os documentos serão descartados.

Mafra - SC,BS de 2023

Poder Judiciário
Estado de Santa Catarina

E Selo Digital de Fiscalização

ye
Normal

h

:
gn GUM25266-E8S7

1 Selo de Fiscalização Normal (GUM25266-E8S7) BARRO Confira os dadosdo ato em

| ISS -R$5,44
é) httpiliselo.tjsc.jus.br!

Total: R$ 138,99
1 Serviços cartões - R$ 4,14
Total geral: R$ 143,13

Rua Jorge Sabalke, 895, Salas 01 e 02, Centro
Mafra - SC - CEP: 89300-080 - registrocivilmafra(Qgmail.com - (47) 3642-1886

AMOR

ATA Nº 03/2022 DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO
RIOMAFRENSE DO AMOR-EXIGENTE (AMAE)

1

2
E

4 Aos trinta e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às
5 dezenove horas e trinta minutos, nas dependências do Centro de Educação do
6 Município de Mafra — CEMMA,na rua: Madre Inês, 170 — Mafra — SC, através do
7 Edital nº 04/2022 — AMAE, nos termos dos artigos 20 e 26 do Estatuto, formam
8 convocados os associados para Assembleia Geral Ordinária da Associação
9 Riomafrense do Amor-Exigente-AMAE, CNPJ 05.094.581/0001-91, com sede na
10 Rua Max Langer, 283, Centro Mafra-SC, em primeira convocação, com quórum de
11 mais de dois terços de seus associados, conforme assinaturas na lista de
12. presenças. A convocação do Edital foi para deliberar sobre a pauta: 1) Organização
13. do processo eleitoral com a escolha de membros da Diretoria e Conselho Fiscal para
14 o Biênio 2023/2025; 2) Apresentação de Chapas; 3) Demais assuntos. A senhora
15|Isabel Oliveira Pinto Cidral, Presidenta da Diretoria atual, cumprimentou e agradeceu
16 a presença de todos. A seguir nomeou a mim, Carine Aparecida Becker, para
17 secretária “ad hoc”. Passando então ao item 1 da pauta: Organização do processo
18 eleitoral com a escolha de membros associados, para compor a Diretoria da
19 Associação e Conselho Fiscal. O associado José Alceu Valério, pediu a palavra e
20 apresentou a seguinte Chapa para Diretoria e Conselho Fiscal para o Biênio
21 2023/2025, Presidenta: Adriana Schelbauer Valério; Vice-Presidenta: Isabel Oliveira
22 Pinto Cidral; 1º Secretário: José Alceu Valério; 2º Secretário: Adilson José Feliski; 1º
23 Tesoureira: Lucila Pereira; 2º Tesoureiro: Floriano Wroblevski. Conselho Fiscal:
24 Ademir Good, Maria Marilda Liebl e Alessandra Dutra Menze. A Presidenta
25 agradeceue deixou livre a palavra para mais alguma chapa. Como não houve mais
26 nenhuma chapa apresentada, a Presidenta sugeriu que a eleição foi feita nesta
27 mesma assembleia, o que foi acatado por todos os presentes. A seguir, a
28 Assembleia elegeu, por aclamação, a chapa apresentada pelo senhor José Alceu
29 Valério. Assim, fica constituída a nova Diretoria da AMAE — Associação Riomafrense
30 do Amor-Exigente, CNPJ 05.094.581/0001-91, com sede na Rua Max Langer, 283,
31 Centro Mafra-SC, para o Biênio com início em 01 de Fevereiro de 2023 e término em
32 31 de Janeiro de 2025: PRESIDENTA: Adriana Schelbauer Valerio, brasileira,
33 casada, professora, portadora da CI nº 3.356.394-2 SSP/SC e do CPF nº
34 948.677.049-20, residente à Av. Frederico Heyse, 1350 — Apartamento 17, Bairro
35 Alto de Mafra na cidade de Mafra - SC - CEP 89.300-070; VICE-PRESIDENTA:
36|Isabel Oliveira Pinto Cidral, brasileira, casada, aposentada, portadora da CI 606.527
37 SSPISCe do CPFnº 248.830.349-68, residente à Rua: Independência, 666 —

38 Bairro Vila Ivete na cidade de Mafra - SC - CEP 89.300-246; 1º
39 SECRETÁRIO: José Alceu Valério, brasileiro, casado,professor, portador da
40 C1673.157 SSP/SCe do CPFnº 304.085.399-68, residente à Rua: Intendente
41 Nestor Valério, 200 — Bairro Alto de Mafra na cidade de Mafra — SC — CEP
42 89.300-010; 2º SECRETÁRIO: Adilson José Feliski, brasileiro, divorciado,
43 empresário, portador da CI 2.015.196 SSP/PR e do CPF nº 804.874.599-20,
44 residente à Rua: Severo de Almeida, 554, bairro Campo do Gado na cidade
4s de Rio Negro — PR — CEP 83.880-000; 1º TESOUREIRA: Lucila Pereira,
46 brasileira, casada, costureira autônoma, portadora da CI 2.247.838 SSP/SC e
47 do CPF nº 820.902.389-68, residente à Rua: Professor José Gribosi, 114,

ASSOCIAÇÃO RIOMAFRENSE DO AMOR EXIGENTE
Utlidade Pública Municipal - Lei 2735/03

CNPJ 05,094.581/0001-91
CEP:a:

flscs
Cartório do Registro Civil das Pessoas

48
49
s0
51

s2
53
54
ss
56
57
58
59
60
61

62
o
64
65
66

7
68

9
70
n
n
73
74
75
76
7
78

AMOR çEXIGENTE bt

ema
Bairro Bom Jesus na cidade de Rio Negro — 880-000.
2º TESOUREIRO: Floriano Wroblevski, brasileiro, Neasado, “aposentado,
portador da CI 4.022.242 SSP/SC e do CPF nº 186.47! + residente à
Rua: Max Langer, 283 — Bairro Alto de Mafra nacidade de Mafra - SC —- CEP
89.300-060. O CONSELHO FISCAL ficou assim constituído por Ademir Good,
brasileiro, casado, comerciante, portador da CI 245.444 SSPSC e do CPF nº
247.271.059-34, residente à Rua: Carlos Weil, 565 Bairro Bom Jesus na
cidade de Rio Negro — PR — CEP 83.880-000, Maria Marilda Liebl, brasileira,

- casada, empresária, portadora da CI 2.776.690 SSP/SC e do CPF nº
902541809-06, residente à Rua: Crisógono Maia, 473, Bairro Nossa Senhora
Aparecida na cidade de Mafra — SC — CEP 89.300-378 e Alessandra Dutra
Menze, brasileira, casada, Autônoma, portadora da CI 4.480.598 SSP/SC e
do CPF nº 008.613.389-60, residente na Rua: Capitão João Bley, 455 — Vila
Ivete na cidade de Mafra - SC — CEP 89.303-120. A nova Diretoria, nesta
Assembléia Geral Ordinária, aprovada e aclamada por unanimidade será
empossada no dia 01 de Fevereiro de 2023, na primeira reunião ordinária da
Assembleia. A Presidenta, mais uma vez deixou a palavra livre. Não havendo
manifestações, a mesma enalteceu a participação e união dos associados em
contribuir pela causa social que a Associação é mantenedora, fazendo com que o
Programa Amor-Exigente continue atuando na cidade e apoiando famílias com
dificuldades com a Dependência Química entre seus membros, bem como os
próprios dependentes em sua recuperação, aliando ainda um trabalho de Prevenção
com a comunidade, na aplicação do Programa Qualidade de Vida com Amor-
Exigente. Nada mais havendoa tratar, a Presidenta agradeceu a boa vontade e a
presença dos associados, inclusive agradecendoas contribuições espontâneas, que
ajudaram na quitação da franquia anual que é devida à Federação de Amor-
Exigente, bem comonas despesasda Associação, como fotocópias de documentos,
anuidade da Contabilidade e pequenas despesas com taxas de registros de
documentos. Eu, Carine Aparecida Becker, O
secretária “ad Hoc”, lavrei a presente Ata, que após lida e aprovada, será assinada
por mim e demais presentes.

“ dabuio

NMWoma |

umandher 0 Uom

ASSOCIAÇÃO RIOMAFRENSE DO AMOR EXIGENTE
Utilidade Pública Municipal - Lei 2735/03

CNPJ 05.094.581/0001-91
Mafra -SC - CEP:89300-000

16

2

24
25
26

2
3% 0

3

E

AMOF Y
EXIGENTI

sccuçãoncaamme

ATA Nº 01/2023 — Assembleia Geral da AMAE

Nodia 1º do mêsde fevereiro do ano de dois mil e vinte e três às dezenovehoras e
trinta minutos, nas dependências do Centro de Educação do Município de Mafra
(CEMMA), na Rua Madre Inês, 170, Mafra-SC, convocados pelo edital 01/2023 —

AMAE,nos termos dos artigos 22 e 28 do Estatuto, reuniram-se em primeira
convocação com mais de dois terços dos seus associados, conforme lista de
presenças, os membros associados para a Assembleia Geral Extraordinária da
Associação Riomafrense do Amor Exigente - AMAE CNPJ 05.094.581/0001 — 91,
com sede na Rua Max Langer 283, Centro Mafra - SC, com a seguinte pauta: 1)
Ordem do dia: 1.1) Posse dos membros daDiretoria e 1.2) Posse dos membros do
Conselho Fiscal. Fizeram-se presentes: Isabel Oliveira Pinto Cidral, Floriano
Wroblevski, Ademir Good, Adriana Schelbauer Valerio; Marilene Luiza Minini
Adilson José Feliski, José Alceu Valerio, Lucila Pereira; Carine Aparecida Becker
Marilda Maria Liebel, Marilene Luiza Minini, Alessandra Dutra Menze, Tânia daSilva
Roik, Lourival Cornélio Cidral e Guermit Wormsbecker. Iniciando os trabalhos a
Senhora Isabel fez a abertura da assembleia com as boas-vindas e os
agradecimentos aos presentes, a seguir, indicou a senhora Carine Aparecida Becker
como secretaria “ad hoc”. Passando ao item 1.1 da ordem do dia, a Presidenta
procedeu a Posse dos Membros da diretoria, eleitos na assembleia do dia trinta e
um de outubro de dois mil e vinte e dois com Chapa Única apresentada e eleita por
aclamação, conforme ata de número 03/2022. A nova Diretoria eleita para o
mandato de dois anos, com início nesta data de primeiro de fevereiro de dois mil e
vinte e três e término em trinta e um de janeiro de dois mil e vinte e cinco. Composta
pelos seguintes membros e cargos: Presidenta: Adriana Schelbauer Valério; Vice-
presidenta: Isabel Oliveira Pinto Cidral, Primeiro Secretário: José Alceu Valério;
segundo secretario: Adilson José Feliski; Primeira Tesoureira: Lucila Pereira:
Segundo Tesoureiro: Floriano Wroblevski. Os eleitos foram empossados nos
respectivos cargose assinam o termo de Posse, no qual prometem guardar o mais
absoluto sigilo e confidencialidade sobre tudo o que souberem e lhes forem confiado
em decorrência do cargo que passam a exercer a partir dessa data e, declaram
ainda, que no exercício do mandato como Membro da Diretoria da AMAE, prometem
cumprir integralmente os termos do Estatuto e demais Regimentos. Dando
continuidade, a Presidenta deu posse aos membros do Conselho Fiscal, eleitos na
mesma chapa nodia trinta e um de outubrode dois mil e vinte e dois, para mandato
de dois anos. Foram empossados Ademir Good, Marilda Maria Liebl e Alessandra
Dutra Menze, que assinaram os respectivos Termos de Posse, no qual prometem
guardar o mais absolutosigilo e confidencialidade sobretudo o que souberemelhes
forem confiado em decorrência do cargo que passam a exercer a partir desta datae,
declaram ainda, que no exercício do mandato como conselheiros, prometem cumprir
integralmente os termos do Estatuto e demais Regimentos. Nada mais havendo a
tratar, a Presidenta agradeceu a presença de todos e desejou aos empossados
muito sucesso nesta nova caminhada. Eu, Carine Aparecida Becker, secretaria
“ hoc”, lavrei a presente ata, que após lida, aprovada e assinada pelos presentes,
será encaminhadapara os devidos registros nos órgãos competentes e arquivada.

ASSOCIAÇÃO RIOMAFRENSE DO AMOR EXIGENTE
Utilidade Publica Municipal - Lei 2735/03

CNPJ 05.094 .581/0001-91
Mafra -SC - CEP:89300-000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO E COMARCA DE MAFRA

Registro Civil das Pessoas Naturais e de Interdições e Tutela, Pessoas Jurídicas
e Títulos e Documentos

Fernanda Lenuzia Corrêa Schelbauer
Oficiala Designada

CERTIDÃO DE PERSONALIDADE JURÍDICA

Certifico que foi registrada sob o nº 2124, fl (s) 290, Lv A-13, em 07/05/2021, a ata nº
04/2020, da assembleia geral realizada em 25 de novembro de 2020para eleição da
diretoria e conselho fiscal, dou fé. Mafra, 07/05/2021. Ass Oficiala Designada.
Certifico que consta sob o nº 2125, fl (s) 291, Lv A-13, em 07/05/2021, o registro da
ata da Assembleia Geral realizada em 01/02/2021, para posse dos membros da
diretoria e conselho fiscal, dou fé, Mafra, 07/05/2021. Ass Oficiala Designada.
Certifico que foi registrada sob o nº 2401, fl (s) 67, Lv A-15, em 13/06/2023, a Ata nº

03/2022 da Assembleia Geral Ordinária, realizada em 31/10/2022, para eleição dos
membros da Diretoria e Conselho Fiscal, entre outros assuntos, dou fé. Mafra,
13/06/2023. Ass Escrevente.

O referido élverdado e doj é. Poder Judiciário
g k E] Estsdodo Sania Caterina

Solo Dighal de Fiscalização
Normal

GXE50755-X615
Confra 08 dados do ato em:

http:liselo.gjsc jus.br

Digitado por: Gabriela Stefady Alves.
Emolumentos
1 Certidão de documentos registrados peta prpera folha -
1330
1 Selo do Fiscalização Normál (GXES0T55:X615)
11SS-R$0.87
FRI (Destinação: 24 42% FUPESC, até 24,42% Assist, Jud.
Gratuita, 4,88% MP, 26,73% Rassare. doatos isentos.) - R$ 3.02.
Total: R$ 16,86

(Folha 2/2)

Rua Jorge Sabaike, 805, Salas 016 02, Centro - Maira - SG - CEP: 89300-080- registrocivilmatra(Domail.com -

(47) 3642-1886